
Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Castagna Marta          
 E-mail: 
marta.castagna@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e-mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F.: 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO: AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale: URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Dott.ssa Lorenzo Bartolucci         
 E-mail: 
lorenzo bartolucci.ri@istruzione.it 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 
LA DIRIGENTE 

VISTO il D.lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 e successive modifiche; 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto in data 29/02/2025; 
VISTA l’O.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 36 del 28/02/2025 concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/2026; 
VISTI la pubblicazione degli esiti dei movimenti del personale docente della scuola secondario di II grado della Provincia 
di Lucca per l’a.s. 2025/26, avvenuta con decreto prot. 1943 del 23/05/2025; 
VISTA la nota prot. 2201 del 23 06 2025, avente oggetto la richiesta di rinuncia al trasferimento ottenuto dalla Prof.ssa 
perdente posto Cristiana Bertolani, a LUIS02100D – ISI Marconi di Viareggio;  
VERIFICATA con la sede di Massa dell’ufficio scolastico di Lucca e Massa la disponibilità del posto (COE) sul corso 
serale dello stesso istituto MSRH01050E; 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, la docente pur avendo condizionato la domanda, non ha indicato fra le 
preferenze espresse nella domanda di trasferimento il codice meccanografico del corso serale e/o sezione carceraria 
dell’Istituto IPSSEOA “G. Minuto” di Massa – MS ritendo erroneamente che la sola indicazione del codice dell’IPSSEOA 
comprendesse anche le altre sedi;  
PRESO ATTO della fondatezza dell’istanza;  
RITENUTO opportuno avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 
per la tutela del pubblico interesse e di dover, quindi, procedere – per i movimenti disposti su posto comune, - 
all’annullamento del trasferimento della Prof.ssa Cristiana Bertolani; 
 

DISPONE 

Art.1 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1° settembre 2025, in merito ai movimenti per la classe A031 tipo di 
posto comune (Scienze degli alimenti), l’annullamento del trasferimento della Prof.ssa Cristiana Bertolani da 
MSRH010005 IPSSEOA “G. Minuto” di Massa – MS, Cdc A031 posto comune, a LUIS02100D Marconi di Viareggio  
 
I Dirigenti Scolastici interessati provvederanno alla notifica della docente interessata, alla trasmissione dei relativi atti e 
documenti alle Istituzioni Scolastiche competenti nonché alla Ragioneria Territoriale dello Stato. 
 
Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 
interessati possono esperire le procedure previste dalla normativa di settore vigente in materia. 
 

Lucca 26/06/2025        LA DIRIGENTE 
                       Dott.ssa Marta CastagnaAi  
 
Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate;     
Alla docente interessata; 
All’albo on line-sito.          

 
 


		2025-06-24T05:45:06+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-06-24T08:22:59+0200
	protocollo




